
Dipartimento 

di Economia e Finanza 

   
 

 

 

 

 

 

D.D. Dip. n. 30/2024 
 

 

 Dipartimento di Economia e Finanza 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
Oggetto: bando di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento 
di un incarico di lavoro autonomo per attivita’ di supporto alla 
ricerca 

 

 

Prot. n. 942 
del 28/06/2024 
Tit./Cl. VII /I 
Fasc. VII/I 

Decreto n. 30/2024 

 

I AVVISO DI VACANZA DI INSEGNAMENTI PER L’A.A. 2024-2025 

RETTIFICA 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. 3177 del 

30/09/2021 e D.R. 3235 del 04/10/2021; 

 

VISTA la Legge n. 240/2010 e, in particolare gli artt. 6 e 23; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2674 del 5/06/2019, concernente il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per 

contratti ai sensi dell’art.23 della legge 240/10 e s.m.i.”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia e Finanza del 15/05/2024 con cui, 

in previsione dell’imminente cambio di settore scientifico disciplinare del prof. Francesco 

Campobasso, si sospende l’emanazione dell’avviso di vacanza degli insegnamenti per 

l’a.a. 2024-2025 ; 

 

VISTO  il D.R. n. 1763 del 16/05/2024, con cui a decorrere dal 16/05/2024, è stata disposta la 

mobilità interna del prof. Campobasso Francesco dal S.S.D. SECS-S/01 al S.S.D. SECS-

P/09; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della mobilità di cui sopra, l’insegnamento di Metodi per l’analisi 

economico-finanziaria del corso di studio in Economia e Strategie per i Mercati 

Internazionali (CFU 6) è rimasto vacante, 

 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia e Finanza del 24/05/2024 con cui 

si autorizza l’emanazione dell’avviso di vacanza degli insegnamenti per l’a.a. 2024-2025 

 

VISTO il decreto direttoriale n. 14/2024 del 19/06/2024 con cui è stato bandito il I avviso di 

vacanza, che per mero errore materiale è stato indicato l’insegnamento di Corporate 

governance, governo dei rischi e controllo interno (cfu 6) del CdS in GSMD già 

assegnato come carico didattico ad un docente afferente al DIEF dal Consiglio di 

Dipartimento del 24/05/2024, 

 

CONSIDERATA   la necessità di rettificare gli insegnamenti di cui al I avviso di vacanza D.D. 14/2024 del 

19/06/2024 

 



Dipartimento 

di Economia e Finanza 

   
 

 

 

 

 

 

D.D. Dip. n. 30/2024 
 

 

 Dipartimento di Economia e Finanza 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
Oggetto: bando di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento 
di un incarico di lavoro autonomo per attivita’ di supporto alla 
ricerca 

 

 

 

DECRETA 

 
di rettificare gli insegnamenti relativi al I avviso di vacanza D.D. 14/2024 del 19/06/2024 espungendo 

l’insegnamento di Corporate governance, governo dei rischi e controllo interno (cfu 6) del CdS in GSMD. 

Pertanto la procedura di cui trattasi sarà volta a garantire la copertura, per l’a.a. 2024/2025, di incarichi di 

insegnamento di seguito riportati: 

 

 

INSEGNAMENTO 
SETTORE 

DISCIPLINARE 

CFU 

TOT 

DENOMINAZIONE 

DEL CORSO DI 

STUDIO 

Analisi e contabilità dei costi  SECS-P/07 6 EC 

Economia delle aziende e delle amministrazioni pubbliche SECS-P/07 6 EC 

Informatica INF/01 3 EC 

Lingua francese L-LIN/04 6 EC 

Lingua inglese L-LIN/12 6 EC 

Lingua spagnola L-LIN/07 6 EC 

Lingua tedesca L-LIN/14 6 EC 

Revisione aziendale SECS-P/07 6 EC 

Lingua francese L-LIN/04 6 ESMI/EFI 

Lingua spagnola L-LIN/07 6 ESMI/EFI 

Lingua tedesca L-LIN/14 6 ESMI/EFI 

Lingua cinese L-OR/21 6 ESMI 

Lingua Italiana per stranieri L-FIL-LET/12 3 ESMI 

Metodi per l’analisi economico-finanziaria SECS-S/01 6 ESMI 

 Modelli statistici per la finanza SECS-S/01 6 EFI 

 Information and communication technology INF/01 4 SMEF/EFI/ESMI 

 Probabilità applicata e Processi stocastici  MAT/06 6 SMEF 

 Algebra lineare  MAT/03 6 SS 

Fondamenti di informatica, database e sistemi informativi INF/01 10 SS 

Fondamenti di programmazione ING-INF/05 6 SS 

Istituzioni di analisi matematica MAT/05 10 SS 

Politiche della popolazione SECS-S/04 6 SS 

Lingua Inglese L-LIN/12 4 GSMD 

 Management Strategico nelle Pubbliche Amministrazioni SECS-P/07 6 GSMD 

Business planning SECS-P/07 6 GSMD 

Analisi statistica del comportamento del consumatore SECS-S/05 6 GSMD 

Introduzione ai big data FIS/07 6 GSMD 

 

LEGENDA: 
Laurea triennale in Scienze statistiche SS 



Dipartimento 

di Economia e Finanza 

   
 

 

 

 

 

 

D.D. Dip. n. 30/2024 
 

 

 Dipartimento di Economia e Finanza 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 
Oggetto: bando di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento 
di un incarico di lavoro autonomo per attivita’ di supporto alla 
ricerca 

 

Laurea triennale in Economia e commercio EC 

Laurea magistrale in Economia, finanza e impresa EFI 

Laurea Magistrale in Statistica e metodi per l'economia e la finanza SMEF 

Laurea Magistrale in Economia e strategie per i mercati internazionali ESMI 

Laurea Magistrale in Gestione Strategica e Marketing Digitale GSMD 

 

Restano valide tutte le altre precisazioni e le indicazioni di cui al D.D. n. 14/2024 del 19/06/2024. 

 
 

Bari, 28 giugno 2024 

F.to il Direttore 

Prof. Vitorocco Peragine 


		2024-06-28T08:41:01+0200
	Vitorocco Peragine




